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Bezpłatny podręcznik o Linuksie i aplikacjach Open Source


Opublikowano 27 czerwca 2009 o godz. 17:10 w kategorii Linux, Open Source bez komentarzy

Tagi Gimp, GNOME, KDE, Linux, Novell, OD, Open Source, OpenOffice, openSUSE, PDF 



Polska Grupa Użytkowników Linuxa wraz z firmą Novell przygotowały dwutomowy polskojęzyczny podręcznik do nauki systemu Linux i wielu popularnych aplikacji o otwartym kodzie źródłowym (Open Source). Podręcznik jest opublikowany wraz z wolną licencją,  można go więc bezpłatnie pobierać, powielać w celu nieodpłatnego przekazywania kolejnym osobom. Materiał dydaktyczny zawarty w książce został przygotowany przez dział szkoleniowy Novell Training Services i oparty na systemie operacyjnym SUSE Linux Enterprise Desktop. Całe potrzebne do nauki oprogramowanie jest przygotowane do bezpłatnego pobrania na stronie firmy Novell. Tłumaczenie podręcznika sfinansowała firma Novell. Ostateczna wersja powstała przy zaangażowaniu członków Polskiej Grupy Użytkowników Linuxa.

Pierwszy tom podręcznika przeznaczony jest dla początkujących użytkowników Linuksa. Omówione są w nim zasady tworzenia oprogramowania w modelu Open Source, historia rozwoju systemów Unix i Linux, proces instalowania systemu operacyjnego. Opisano w nim zasady poruszania się w środowisku graficznym (zarówno GNOME, jak i KDE), posługiwanie przeglądarką Firefox, pakietem biurowym OpenOffice.org, komunikatorem Gaim i klientem poczty Evolution. Został dokładnie opisany popularny kombajn graficzny Gimp oraz aplikacje do odtwarzania multimediów.

Drugi tom podręcznika kierowany jest do bardziej zaawansowanych użytkowników Linuxa. Omawia architekturę systemu Linux, budowę powłoki (tzw. shell), narzędzia do zarządzania oprogramowaniem systemowym, plikami, tworzeniem skryptów, a także podstawy programowania.

Podręcznik można pobrać ze strony PLUG w formie plików PDF lub OD.











OpenXPS został standardem Ecma


Opublikowano 17 czerwca 2009 o godz. 18:19 w kategorii Internet bez komentarzy

Tagi ecma, formaty plików, OpenXPS, PDF, standard, XML, XPS 



97 posiedzenie komitetu standaryzacyjnego Ecma zakończyło się zatwierdzeniem formatu Open XML Paper Specification (OpenXPS) jako standard ECMA-388.

OpenXPS jest formatem dokumentów, który jest ustandaryzowaną formą stworzonego przez Microsoft znanego formatu XML Paper Specification (XPS). Format XPS  (nazwa kodowa „Metro”) zadebiutował razem z .NET Framework 3.0 oraz systemem Vista. Właśnie w Viści wbudowana była drukarka umożliwiająca wirtualny „wydruk” dokumentu do formatu XPS.

Więcej informacji.









Czytnik PDF wreszcie bezpieczny – łatka


Opublikowano 13 maja 2009 o godz. 16:31 w kategorii Bezpieczeństwo, NEWSY bez komentarzy

Tagi Adobe, Adobe Reader, Bezpieczeństwo, PDF 



Firma Adobe dzisiaj po dość długim oczekiwaniu wydała zapowiadaną łatkę na ich produkt czyli Reader oraz Acrobacie. Luka była niebezpieczna, bo dotyczyła najpopularniejszego czytnika plików PDF.

Poważne błędy były dwa. Pierwszy miał miejsce w metodzie doc.getAnnots() udostępnianej przez API JavaScript, drugi zaś w metodzie spell.customDictionaryOpen (Unix).

Jak pozbyć się problemu? Konieczne jest zainstalowanie 9.1.1. Ci co mają wersję 8 zobowiązani są na przejście do wersji 8.1.5. Użytkownicy wersji 7 do 7.1.2, wersji 9.1.1  do 8.1.5 i 7.1.2.
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